
 פ דרום"קישואים במו

 2013 - 2012סיכום עונת 

 :שותפים לעבודה 
 

 ליאנה גנות, דובי צוהר, חיים ליינרס, חנה אלון -פ דרום "מו

 ליאור אברהם, שלי גנץ, שמשון עמר –מ "שה

 שלמה אילני –מועצת הצמחים 



 בחינת גידול קישואים באגרוטכניקות 
  .שונות במהלך החורף בבית צמיחה

 בשנים האחרונות נבחנה אגרוטכניקה של גידול קישואים  

 .  בעונת הקיץ בהצלחה פ דרום"במו 'מש 50בבתי רשת 

 . יש ביקוש לפרי הקישוא במהלך כל השנה

 גידול חסוי יאפשר גידול קישוא איכותי בחורף ובכך  

  .יאפשר רצף אספקה לאורך כל השנה



  16/10/2012  – תאריך שתילה

 שחור/עם חיפוי קרקע כסף, השתילה בבית צמיחה מכוסה פוליאתילן

 

 :טפולים ראשיים 

 גידול עם ריסוסי הורמונים כל העונה. א

 מועד הפסקת ריסוסי  –גידול עם ריסוסי הורמון חלק מהעונה . ב

 (בפועל בפברואר)הורמונים עם עצירת הפריחה הזכרית     

 (ללא הורמונים)גידול עם דבורי דבש כל העונה . ג

 בריסוס קודקוד הצמיחה  - 0.1%שימוש באגריטון 
 

 רגינה, סופיה – זנים בניסוי
 

  .גידול מודלה ושרוע – שיטות גידול



 מפת שטח הניסוי

כניסה

2500021

2500022

2500023

2500024

זן סופיה - שרוע

זן רגינה - שרוע

2500017

2500018

2500019

2500020

זן רגינה - מודלה

זן סופיה - מודלה

2500013

2500014

2500015

2500016

זן רגינה - שרוע

2500009

2500010

2500011

2500012

זן סופיה - מודלה

2500005

2500006

2500007

2500008

2500001

2500002

2500003

2500004

זן סופיה - מודלה

זן רגינה - מודלה

זן רגינה - שרוע

זן סופיה - שרועזן רגינה - מודלה

זן רגינה - שרועזן סופיה - מודלה

זן סופיה - שרוע

שני גמלונים עם הורמונים כל העונה

זן רגינה - מודלהזן סופיה - שרוע

שני גמלונים עם הורמונים בחלק מהעונהשני גמלונים )מערביים( עם דבורים

זן רגינה - שרוע

זן סופיה - שרוע

זן סופיה - מודלה

זן רגינה - מודלה זן סופיה - שרועזן רגינה - מודלה

זן רגינה - שרועזן סופיה - מודלה

 ', מ 1.8מרחק בין השורות , שורות בגמלון 4, שתילה בשורה בודדת', מ 7.2רוחב גמלון 
 .חיפוי הקרקע בפוליאתילן כסוף, מ"ס 50מרחק בין הצמחים בשורה 



חורף 2012 - סיכום היבול )קטיפים  13/11 - 18/04/13 (

7.47.17.1

10.310.1
10.7

6.6
7.4

6.1

9.3 9.4
9.1

0

2

4

6

8

10

12

14

16

דבורים הורמון הורמון
חלקי

דבורים הורמון הורמון
חלקי

דבורים הורמון הורמון
חלקי

דבורים הורמון הורמון
חלקי

מודלה  שרוע  מודלה  שרוע 

סופיה רגינה

ם
ונ

ד
ן/

טו

יבול כללי יבול איכותי



0%

20%

40%

60%

80%

100%

 עם

דבורים

 עם

הורמון

 הורמון

חלקי

 עם

דבורים

עם

הורמון

 הורמון

חלקי

 עם

דבורים

 עם

הורמון

 הורמון

חלקי

 עם

דבורים

 עם

הורמון

 הורמון

חלקי

מודלה שרוע מודלה שרוע

סופיה רגינה

בררה

 וירוס

סוג_ב

עיוותים

גדולים

איכותי

 התפלגות איכויות היבול



חורף 2012 - הצטברות היבול האיכותי בזן רגינה
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חורף 2012 - הצטברות היבול הכללי בזן רגינה
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חורף 2012 - הצטברות היבול הכללי בזן סופיה
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חורף 2012 - הצטברות היבול האיכותי בזן סופיה
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רגינה - מס' פרחים זכריים ב-5 צמחים
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רגינה - מס' פרחים נקביים ב-5 צמחים
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 ספירת פרחים בזן רגינה
 פרחים נקביים פרחים זכריים



  – סיכום ניסוי החורף  

 ,בבית צמיחה באזור הבשור, ניתן לגדל בהצלחה קישואים  

 .  בתקופת החורף והאביב ולהגיע ליבול גבוה ואיכותי  

 .זנים שונים מגיבים באופן שונה לטיפולי ההדליה ומתן ההורמון  

 .  הגידול המודלה תורם להמשכיות הנבת הצמחים באביב  

טון לדונם בזנים סופיה   3-היא כ, ביבול המשווק, התרומה  

באה לידי ביטוי בעלייה , בגידול המודלה, תוספת היבול. ורגינה

 . במספר הפירות לצמח

 .אין יתרון במתן הורמון לאחר הפסקת הפריחה הזכרית



 פיתוח ממשק לגידול קישואים 
 בבית רשת בקיץ בבשור

 

 :  מטרת העבודה

 ,  לבחון עומדים בגידול קישואים בבית רשת בקיץ

 לבדוק את החנטה באמצעות דבורי דבש או 

 . באמצעות ריסוסי הורמונים כל משך הגידול

 .ולמצוא את שיטת הגידול האופטימלית

 



  20/05/2013  – תאריך שתילה

 מש בהיקף ובגג 50השתילה בבית צמיחה מכוסה רשת 

 

 :טפולים ראשיים 

 גידול עם דבורים.  א

 גידול עם דבורים וריסוסי הורמון .  ב

 בריסוס קודקוד הצמיחה  - 0.1%שימוש באגריטון 
 

 יק'מג – זן
 

  .גידול שרוע – שיטות גידול



  –טיפולי עומד 

  טפול
מרחק בין  

  ('מ)הערוגות 
מרחק בין  

  ('מ)הצמחים 
צמחים  ' מס

  בדונם

1 1.8 0.4 1388 

2 1.8 0.6 925 

3 
מתחלף  1.5

 3ל 
0.4 

1660  
מתחלף ל  

830 

4 2.5 0.4 1000 

 3טפול  -דילול שורות בעומד המשתנה  - 23/07/2013
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קישואים - קיץ 2013 - יבול כללי מצטבר בטון/דונם
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קישואים - קיץ 2013 - יבול איכותי מצטבר בטון/דונם
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 (פירות לדונם' מס)התפלגות איכויות היבול 



 קטיף גידול שרוע



 סיכום ניסוי הקיץ
 

 , מש בקיץ 50גידול קישואים בבית צמיחה מכוסה רשתות 
 , מאפשר הגנה טובה של הגידול מפני פגעי מזיקים

  .בעיקר כנימות עלה וכנימות עש טבק המעבירות וירוסים בקישואים

 
 הרחבת שביל העבודה תרמה לנוחות בעבודת הקטיף, באופן כללי

 עד לשלב בו הצימוח כיסה כמעט , וביצוע הריסוסים בחלק מהעונה
 . את כל שביל העבודה

 -לכן 
 .כדאי לנסות שוב את הגידול המודלה של קישואים בקיץ

 
 .בחודשי הקיץ החמים כדאי לתגבר בריסוסי הורמון לשיפור החנטה

 


